INDICAÇÃO Nº 0005/12

Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que estudos sejam
elaborados pela Secretaria do Meio Ambiente para verificar as causas, procurar a solução
e posteriormente combater o processo de erosão na nascente do Córrego Guariba, na área
verde do Jardim Primavera.

Lida na Sessão de 07/02/2012                              Despacho em 07/02/2012

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR a Indicação nº 0159/10, de autoria

dos Vereadores Dr. Pedro Carlos Garcia Dias, Dr. Francisco Dias Mançano Jr., Flávio Alex

Maduro e Nilza Marciano de Paiva Lima; solicitando que estudos sejam elaborados pela

Secretaria do Meio Ambiente para verificar as causas, procurar a solução e posteriormente

combater o processo de erosão na nascente do Córrego Guariba, na área verde do Jardim

Primavera.

JUSTIFICATIVA:

 A erosão naquele local está se agravando a cada temporada de chuvas e, na medida

em que piora, põe em risco as residências próximas, além do que pode gerar grandes

transtornos futuros.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 07 de fevereiro de 2012.

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PMDB - autor

Flávio Alex Maduro
DEM - autor

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

Marcos Henrique Osti

PTB - autor

Nilton Duarte Varella

Profº. Nilton - PMDB - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima

Roberto Luiz Carósio

                     INDICAÇÃO Nº 0005/12

Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que estudos sejam
elaborados pela Secretaria do Meio Ambiente para verificar as causas, procurar a solução
e posteriormente combater o processo de erosão na nascente do Córrego Guariba, na área
verde do Jardim Primavera.

Lida na Sessão de 07/02/2012                              Despacho em 07/02/2012

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Nilza do Cibalena - PSD - autora

PMDB - autor

Valdevino Alves de Almeida

Valdevino da Bocha - PTB - autor